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COG CONCEPTO APROBADO

REDUCCIONES

SUBEJERCICIO

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO

PRESUPUESTO PRESUPUESTO PRESUPUESTOAMPLIACIONES

MUNICIPIO DE TIQUICHEO MICHOACAN

CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

EGRESOS

ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO

33,757,985.30 2,152,150.62 35,910,135.92 29,191,306.32 28,764,939.32 6,718,829.60I. GASTO NO ETIQUETADO

10000 16,513,908.00 487,707.00 17,001,615.00 16,723,347.00 16,723,347.00 278,268.00SERVICIOS PERSONALES.

11000 13,859,568.00 630,292.00 14,489,860.00 14,212,210.00 14,212,210.00 277,650.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE

12000 2,520,000.00 -173,523.00 2,346,477.00 2,346,477.00 2,346,477.00 0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
TRANSITORIO

13000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES.

14000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SEGURIDAD SOCIAL.

15000 134,340.00 30,938.00 165,278.00 164,660.00 164,660.00 618.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS.

16000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PREVISIONES

17000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

20000 2,438,949.98 -1,046,723.20 1,392,226.78 1,392,226.78 1,392,226.78 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS

21000 463,650.00 -218,245.07 245,404.93 245,404.93 245,404.93 0.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE
DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

22000 163,500.00 10,864.49 174,364.49 174,364.49 174,364.49 0.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS

23000 2,000.00 -2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y
COMERCIALIZACIÓN

24000 145,000.00 -99,315.28 45,684.72 45,684.72 45,684.72 0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN
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25000 9,000.00 42,222.74 51,222.74 51,222.74 51,222.74 0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE
LABORATORIO

26000 1,184,799.98 -619,239.88 565,560.10 565,560.10 565,560.10 0.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

27000 53,000.00 -44,120.00 8,880.00 8,880.00 8,880.00 0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y
ARTÍCULOS DEPORTIVOS

28000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

29000 418,000.00 -116,890.20 301,109.80 301,109.80 301,109.80 0.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

30000 6,544,993.32 366,819.88 6,911,813.20 6,905,725.60 6,479,358.60 6,087.60SERVICIOS GENERALES

31000 935,400.00 -34,426.59 900,973.41 900,973.41 900,973.41 0.00SERVICIOS BÁSICOS

32000 1,765,333.32 -1,153,794.99 611,538.33 611,538.33 611,538.33 0.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

33000 150,000.00 81,611.85 231,611.85 231,611.85 231,611.85 0.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y
OTROS SERVICIOS

34000 57,000.00 71,175.52 128,175.52 122,087.92 122,087.92 6,087.60SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

35000 725,500.00 1,879,534.89 2,605,034.89 2,605,034.89 2,605,034.89 0.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

36000 41,760.00 -4,500.00 37,260.00 37,260.00 37,260.00 0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

37000 124,000.00 20,053.90 144,053.90 144,053.90 144,053.90 0.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

38000 1,972,000.00 -440,229.70 1,531,770.30 1,531,770.30 1,531,770.30 0.00SERVICIOS OFICIALES
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39000 774,000.00 -52,605.00 721,395.00 721,395.00 295,028.00 0.00OTROS SERVICIOS GENERALES

40000 1,773,660.00 127,693.94 1,901,353.94 1,901,353.94 1,901,353.94 0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

41000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PÚBLICO

42000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

43000 473,660.00 -161,720.00 311,940.00 311,940.00 311,940.00 0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

44000 1,300,000.00 289,413.94 1,589,413.94 1,589,413.94 1,589,413.94 0.00AYUDAS SOCIALES

45000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PENSIONES Y JUBILACIONES

46000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANÁLOGOS

47000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

48000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DONATIVOS

49000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

50000 52,000.00 27,680.00 79,680.00 79,680.00 79,680.00 0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

51000 43,000.00 -14,860.00 28,140.00 28,140.00 28,140.00 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

52000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
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53000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

54000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

55000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

56000 9,000.00 42,540.00 51,540.00 51,540.00 51,540.00 0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

57000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS BIOLOGICOS

58000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00BIENES INMUEBLES

59000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS INTANGIBLES

60000 6,434,474.00 0.00 6,434,474.00 0.00 0.00 6,434,474.00INVERSIÓN PÚBLICA

61000 6,434,474.00 0.00 6,434,474.00 0.00 0.00 6,434,474.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

62000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS

63000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

70000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

71000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

72000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL.
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73000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

74000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

75000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANÁLOGOS

76000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

79000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

80000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

81000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES.

83000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES

85000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONVENIOS

90000 0.00 2,188,973.00 2,188,973.00 2,188,973.00 2,188,973.00 0.00DEUDA PUBLICA.

91000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

92000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA.

93000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA.

94000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA
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95000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COSTO POR COBERTURAS

96000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APOYOS FINANCIEROS

99000 0.00 2,188,973.00 2,188,973.00 2,188,973.00 2,188,973.00 0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS).

21,295,244.48 11,001,998.73 32,297,243.21 20,139,444.75 20,139,444.75 12,157,798.46II. GASTO ETIQUETADO

10000 1,371,515.06 53,128.00 1,424,643.06 217,812.00 217,812.00 1,206,831.06SERVICIOS PERSONALES.

11000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE

12000 1,371,515.06 53,128.00 1,424,643.06 217,812.00 217,812.00 1,206,831.06REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
TRANSITORIO

13000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES.

14000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SEGURIDAD SOCIAL.

15000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS.

16000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PREVISIONES

17000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

20000 3,774,116.71 1,085,999.89 4,860,116.60 2,302,653.10 2,302,653.10 2,557,463.50MATERIALES Y SUMINISTROS

21000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE
DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES
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22000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS

23000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y
COMERCIALIZACIÓN

24000 1,652,681.38 419,726.42 2,072,407.80 825,908.44 825,908.44 1,246,499.36MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN

25000 0.00 30,972.00 30,972.00 30,972.00 30,972.00 0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE
LABORATORIO

26000 1,513,124.18 231,526.56 1,744,650.74 869,251.85 869,251.85 875,398.89COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

27000 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 150,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y
ARTÍCULOS DEPORTIVOS

28000 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

29000 358,311.15 403,774.91 762,086.06 576,520.81 576,520.81 185,565.25HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

30000 3,550,793.30 3,304,436.56 6,855,229.86 5,851,872.99 5,851,872.99 1,003,356.87SERVICIOS GENERALES

31000 1,917,500.00 277,406.51 2,194,906.51 1,652,949.51 1,652,949.51 541,957.00SERVICIOS BÁSICOS

32000 1,293,043.85 1,945,859.36 3,238,903.21 3,103,599.99 3,103,599.99 135,303.22SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

33000 226,029.45 0.00 226,029.45 0.00 0.00 226,029.45SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y
OTROS SERVICIOS

34000 820.00 4,347.72 5,167.72 5,100.52 5,100.52 67.20SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

35000 100,000.00 1,076,564.97 1,176,564.97 1,076,564.97 1,076,564.97 100,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN
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36000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

37000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

38000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS OFICIALES

39000 13,400.00 258.00 13,658.00 13,658.00 13,658.00 0.00OTROS SERVICIOS GENERALES

40000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

41000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PÚBLICO

42000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

43000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

44000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AYUDAS SOCIALES

45000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PENSIONES Y JUBILACIONES

46000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANÁLOGOS

47000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

48000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DONATIVOS

49000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
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50000 788,876.54 654,097.32 1,442,973.86 654,097.32 654,097.32 788,876.54BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

51000 713,876.54 0.00 713,876.54 0.00 0.00 713,876.54MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

52000 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

53000 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

54000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

55000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

56000 50,000.00 654,097.32 704,097.32 654,097.32 654,097.32 50,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

57000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS BIOLOGICOS

58000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00BIENES INMUEBLES

59000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS INTANGIBLES

60000 11,165,474.69 5,904,336.96 17,069,811.65 10,468,541.16 10,468,541.16 6,601,270.49INVERSIÓN PÚBLICA

61000 11,165,474.69 5,904,336.96 17,069,811.65 10,468,541.16 10,468,541.16 6,601,270.49OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

62000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS

63000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO
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70000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

71000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

72000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL.

73000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

74000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

75000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANÁLOGOS

76000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

79000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

80000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

81000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES.

83000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES

85000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONVENIOS

90000 644,468.18 0.00 644,468.18 644,468.18 644,468.18 0.00DEUDA PUBLICA.

91000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA
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92000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA.

93000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA.

94000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

95000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COSTO POR COBERTURAS

96000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APOYOS FINANCIEROS

99000 644,468.18 0.00 644,468.18 644,468.18 644,468.18 0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS).

55,053,229.78 13,154,149.35 68,207,379.13 49,330,751.07 48,904,384.07 18,876,628.06TOTAL DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS:
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